
 学校法人浪商学園 大阪体育大学 ラグビー部 

〒590-0496 大阪府泉南郡熊取町朝代台 1 番 1 号 

 

令和 2 年５月 15 日 

 

大阪体育大学ラグビー部 新ヘッドコーチ就任のお知らせ 

 

 拝啓 新緑の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 平素は大阪体育大学ラグビー部に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 大阪体育大学ラグビー部より、下記の通り新ヘッドコーチの就任を発表させて頂きます。 

 

 【新ヘッドコーチ】 

 氏名：安藤 栄次（あんどう えいじ） 

 生年月日：１９８２年５月１４日（３８歳） 

 出身校：熊谷工業高等学校→早稲田大学 

 現役時代のポジション：スタンドオフ 

 経歴（選手）NEC グリーンロケッツ（２００５−２０１１） 

       三菱重工相模原ダイナボアーズ（２０１２—２０１４） 

 日本代表キャップ：１３ 

 経歴（コーチ）三菱重工相模原ダイナボアーズ（２０１５—２０２０） 

  

 安藤 栄次 新ヘッドコーチのコメント 

「今シーズンより大阪体育大学ラグビー部のヘッドコーチを務めさせていただく事になりました 

 安藤です。宜しくお願い致します。私自身、新たなチャレンジとなりワクワクしておりますが、 

 明確な目標を示しながら学生達と共に、伝統のフィジカルを前面に出したラグビーに磨きをか  

 け、今シーズン A リーグ復帰、ヘラクレス軍団の復活に向け全力で取り組んでいきたいと思い 

 ます。応援して下さる皆様と共に戦いたいと思いますので、引続き大阪体育大学ラグビー部へ 

 のご声援を、宜しくお願い致します。」 

 

 中谷 誠 監督のコメント  

「この度、新ヘッドコーチ招聘に伴う報告をさせていただきます。ヘッドコーチに安藤栄次氏 

 を招聘いたします。安藤氏は大学、社会人でのラグビー経験において、常にトップレベルで 

 の活躍をされ、また、日本代表としての経験をお持ちであり、指導者としても、選手に寄り 

 添う姿勢やコーチング理論にも長けており卓越された指導センスを持っておられます。将来に 

 おいて、その経験値から大阪体育大学ラグビー部を躍進の途に導くものと確信しております。 

 どうか今後とも大阪体育大学ラグビー部に対し温かく見守っていただきご支援の程宜しくお願 

 いいたします。」 

 



 学校法人浪商学園 大阪体育大学 ラグビー部 

〒590-0496 大阪府泉南郡熊取町朝代台 1 番 1 号 

 

 

 今回、新型コロナウィルスでの安全面等を考慮し、発表と合わせて記者会見等を行うことが出 

  来ませんが、ビデオ会議「Zoom」や「Skype」等（ご相談に応じます）を使用しての安藤ヘッ 

  ドコーチへの質疑応答やインタビュー等の対応を実施させて頂きます。ご希望される方に個別   

  で 対 応 を さ せ て 頂 き ま す の で 、 ご 希 望 の 方 は チ ー ム デ ィ レ ク タ ー の 久 門

（taro@moanafrontier.com ）まで直接、ご連絡下さい。 

 

 今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

  敬具 

  

                      大阪体育大学ラグビー部 

                            監督兼 GM    中 谷  誠 

チームディレクター  久門  大朗 

mailto:taro@moanafrontier.com

